
1/2

Donald Trump tvrdí, že Tchaj-wan by měl platit USA za
obranu proti Číně

voiceofeurope.com/donald-trump-claims-taiwan-should-pay-the-us-for-defense-against-china

Přejít na hlavní obsah

Svět

HLAS EVROPY BUDE ZABLOKOVÁN kvůli tlaku evropských
úřadů na svobodu slova a pokusům zatajit pravdu o skutečné
situaci v Evropě. Přihlaste se k odběru našeho telegramového
kanálu a zůstaňte v kontaktu a získejte SKUTEČNÉ zprávy z
Evropy a světa bez cenzury nebo placených státními články.

Bývalý americký prezident a republikánský kandidát Donald Trump
prohlásil, že Tchaj-wan by měl platit Washingtonu za obranné záruky.
Toto prohlášení podle Financial Times vyvolalo na ostrově poplach .

"Myslím, že Tchaj-wan by nám měl platit za obranu. Víte, nejsme nepodobní
pojišťovací společnosti. Tchaj-wan nám nic nedává. Tchaj-wan je od nás 9 500
mil a 68 mil od Číny. Tchaj-wan nám vzal obchod s čipy... Chci říct , jak jsme
hloupí, vzali nám celý obchod s čipy.

Taiwan Semiconductor Manufacturing Company, největší světový
výrobce čipů podle objemu prodeje, klesl o 2,4 % poté, co Trump
řekl, že Tchaj-wan „ukradl“ americkou výrobu čipů a měl by platit
USA za obranu, což naznačuje „implicitní bezpečnostní záruky“ z
Washingtonu.

Téměř všechny tchajwanské zbraně jsou nakupovány od USA
prostřednictvím vládních dohod, což z něj činí jeden z největších
trhů pro americké obranné společnosti. Minulý rok schválil
americký Kongres také legislativu umožňující určitou vojenskou
pomoc Tchaj-wanu.

https://www.voiceofeurope.com/donald-trump-claims-taiwan-should-pay-the-us-for-defense-against-china
https://www.voiceofeurope.com/#ajax-content-wrap
https://www.voiceofeurope.com/category/world
https://www.ft.com/content/84f8336e-9b8a-4662-a665-47aa3edb6bc9


2/2

USA již dlouho fakticky „zaručují“ bezpečnost Tchaj-wanu a
přebírají na sebe nejasné, ale implicitní závazky, aby pomohly
ostrov bránit. Čína považuje Tchaj-wan za součást svého území a
hrozí invazí, pokud se Tchaj-pej odmítne podřídit její kontrole.

Trump již dříve zpochybnil americko-tchajwanský vztah a řekl
Bloombergu, že pro Washington by bylo „velmi, velmi těžké“ bránit
Tchaj-wan před čínským útokem. Dodal, že Peking nechce Tchaj-
wan bombardovat, protože by to poškodilo ostrovní čipový
průmysl. Tchaj-wan vyrábí více než 90 % nejmodernějších
polovodičů na světě. Trump také zopakoval prohlášení, že
tchajwanskému čipovému průmyslu se daří na úkor amerického
byznysu.

Sdílejte toto:

Předchozí příspěvek USA zahájily vyšetřování tajné služby kvůli
pokusu o atentát na Trumpa

Další příspěvek Harvard oznamuje průlom v léčbě Alzheimerovy
choroby

© 2024 Hlas Evropy. Všechna práva vyhrazena

cvrlikání 
Facebook
Youtube
RSS 

 
 

https://twitter.com/V_of_Europe
https://www.facebook.com/VofEurope
https://www.youtube.com/channel/UCi87XRXDgTMwULWc2KWgUEg
https://t.me/theVoiceOfEurope

